取扱説明書
内径引抜き治具
Instruction manual
Bore puller set
品番： TOOL-BPSET5-44
 TOOL-BPSET45-100
 TOOL-BPSET5-44 TOOL-BPSET45-100
CAT. NO.7110/J

割れ口
割れ口
アーム
アダプタ
スライドハンマ
エクストラクタ
(７本)
ケース
エクストラクタ
アーム
ケース
- 5 -
図 4.3 エクストラクタ(タイプ３)
 アーム
TOOL-BPSET5-44 のアームと TOOL-BPSET45-100 のアームは形状が異なります。
図 4.4 TOOL-BPSET5-44 のアーム 図 4.5 TOOL-BPSET45-100 のアーム
 スライドハンマ、アダプタ(TOOL-BPSET5-44 のみ)
図 4.6 TOOL-BPSET5-44 のスライドハンマ 図 4.7 TOOL-BPSET5-44 のアダプタ
ナット
Ｏリング

 仕様
内径引抜き治具の各部品は消耗品です。部品に摩耗や破損がある場合は使用せず、必ず新しいものに
交換してから使用してください。
補修部品の購入は内径引抜き治具を購入した NTN 販売店にご相談ください。補修部品の品番と仕様
は表 8.2 の通りです（表 8.2 以外に記載の補修部品を購入したい場合は、NTN 販売店にご相談くださ
い。）。
表 8.1 内径引抜き治具の仕様
品番
対応軸受内径
(mm)
引抜力
(kN)
重量
(kg)
TOOL-BPSET5-44 φ5 ~ 44 max. 50 5
TOOL-BPSET45-100 φ45 ~ 100 max. 50 12
表 8.2 仕様(エクストラクタ)
内径引抜き治具の品番
エクストラクタの品番
対応軸受内径
(mm)
使用するスパナ
重量
(g) ナット
(mm)
切欠き
(mm)
TOOL-BPSET5-44
TOOL-BP5-7 φ5 ~ 7 11 14 60
TOOL-BP8-11 φ8 ~ 11 11 14 40
TOOL-BP12-15 φ12 ~ 15 17 － 120
TOOL-BP16-19 φ16 ~ 19 17 － 140
TOOL-BP20-26 φ20 ~ 26 17 － 260
TOOL-BP28-34 φ28 ~ 34 17 － 320
TOOL-BP35-44 φ35 ~ 44 17 － 410
TOOL-BPSET45-100
TOOL-BP45-58 φ45 ~ 58 24 － 860
TOOL-BP57-75 φ57 ~ 75 24 － 2040
TOOL-BP74-100 φ74 ~ 100 24 － 3140
表 8.3 仕様(アーム)
内径引抜き治具の品番
対応軸受内径
(mm)